
 令和７年１２月１２日 

 保護者の皆様 

奥出雲町立横田小学校  

校 長 千原 一弘  

 

６年生学年閉鎖について（お知らせ） 

  

 師走の候 保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本

校教育の推進に格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本日、６年生においてインフルエンザ等の体調不良による欠席が数多く見ら

れ、今後の感染拡大を防ぐため、６年生を対象に下記の通り学年閉鎖の措置を取るこ

とといたしました。 

つきましては、学年閉鎖時の登下校に６年生が不在になることや感染拡大防止のた

め計画していた学習の一部を、変更することをご承知おきください。また、この週末

の児童の過ごし方につきましても人込みを避けるなど、感染予防にご配慮いただきま

すようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学年閉鎖期間 

１２月１５日（月）、１６日（火）の２日間 

※６年生はこの期間、できるだけ外出を控えていただき、各家庭で健康保持の

ため安静に努めてください。 

 

２ ご家庭へのお願い 

〇発熱、咳、倦怠感などの症状が見られる場合は、無理をせず受診をご検討く

ださい。 

〇この週末も、規則正しい生活に心がけ、手洗い・うがいやマスク着用、換気

などの感染予防にご協力ください。 

 

３ その他 

〇６年生の登校再開は、１２月１７日（水）を予定しています。 

〇登校班につきましては、班長・副班長のご家庭を中心に調整をお願いいたし

ます。 

〇閉鎖期間等に変更がある場合は、学校より速やかにお知らせいたします。 

   〇登下校、学校での学習時におけるマスクの着用にご協力ください。 

 
【担当】 

横田小学校 教頭  若築 慎也 

TEL  0854－52－0165 ｼﾞｮｰﾎｰ 20‐0165 


